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VNS 2/2022 vp Valtioneuvoston selonteko julkisen talouden suunnitelmasta vuosille 2023—
2026 
 

Pihvikarjaliitto kiittää mahdollisuudesta antaa valiokunnalle kirjallinen lausunto 

valtioneuvoston selontekoon julkisen talouden suunnitelmasta.  

5.3.1 Hallinnonalakohtaiset linjaukset / Maa- ja metsätalousministeriön hallinnonala 

Suomalaisen ruoan tuottajina olemme huolestuneita siitä, että julkisen 

talouden suunnitelmassa viitataan taloudellisten toimenpiteiden kohdistuvan 

ilmastokestävään ruokapolitiikkaan tätä tarkemmin määrittelemättä. 

Ilmastokysymykset ovat suomalaisille viljelijöille tärkeitä, mutta niin ovat myös 

maataloustuotanto ja siitä saatavan elannon turvaaminen. Mikäli 

politiikkapäätöksin ajetaan kotimainen kotieläintuotanto alas, se korvautuu 

ulkomaisella, jonka kestävyyttä ja eettisyyttä emme pysty valvomaan.  

Vuosille 2023–2026 kohdennettavissa, huoltovarmuuteen ja energian 

omavaraisuuteen liittyvissä määrärahoissa tulee ottaa huomioon turpeen 

käyttö eläinten kuivikkeena. Turve on paitsi kotimainen energialähde, myös 

tutkitusti erinomainen kuivikemateriaali, jonka antibakteeriset ominaisuudet 

ovat tähän saakka mahdollistaneet suomalaisen kotieläintuotannon korkean 

hygieniatason ja vähäisen antibioottien tarpeen. Turpeen nostolle tulee tehdä 

hallittu pitkän tähtäimen suunnitelma, jonka varaan turveyrittäjät voivat 

perustaa toimeentulonsa ja joka turvaa eläinten hyvinvoinnin jatkossakin.   

Laiduntavien eläinten rooli luonnon monimuotoisuuden turvaamisessa ja 

lajistojen runsaudessa on keskeinen. Samalla kun luontoarvot paranevat, 

laiduntamalla tuotetaan myös ruokaa. Julkisen talouden määrärahoja tulee 

kohdentaa sellaisiin toimiin, jotka varmistavat laiduntavien eläinten pidon.  

Maankäyttösektorin ilmastotoimenpiteisiin suunnatussa määrärahoissa tulisi 

huomioida, että kohdentamalla maatalouden päästövähennystavoitteita 

eloperäisiin eli turvemaihin voidaan saada aikaan merkittäviä vaikutuksia. 

Turvemailla on suuri merkitys maataloudelle siellä missä niitä on paljon, mutta 

maataloudelle osoitetut kannustimet mahdollistaisivat toimet, joilla päästöjä 

voitaisiin tutkitusti vähentää. Tällaisia toimia ovat mm. eloperäisten maiden 
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ohjaaminen nurmen tuotantoon, säätösalaojituksen lisääminen ja parhaiden 

viljelykäytäntöjen käyttöönotto.  

Suomen CAP-suunnitelman mukainen maatalouden ja maaseudun 

kehittämisen tukijärjestelmä vuosille 2023—2027 on maatalouspolitiikkamme 

keskeinen ohjauskeino. Suunnitelmaa on valmisteltu maa- ja 

metsätalousministeriössä pitkään. Siirtymä vanhasta ohjelmakaudesta uuteen 

vuoden 2022 alussa on kuitenkin tapahtunut sekavasti ja kestämättömällä 

aikataululla, jossa viljelijällä ei ole ollut mahdollisuutta minkäänlaiseen 

tuotannon sopeuttamiseen. EU:n komissio jättää Suomelle edelleen hyvin 

pienen liikkumavaran suunnitelman hyväksymisestä sen voimaantuloon. Tämä 

aiheuttaa viljelijöille valtavaa huolta toimeentulosta ja on henkisesti hyvin 

raskasta. Julkisen talouden suunnitelmassa olisi hyvä ottaa huomioon, kuinka 

valmistelun prosesseja voitaisiin näiltä osin parantaa.  

 
5.7 Kestävä kehitys  
 

Kestävään kehitykseen liittyen on valmisteilla verouudistus, jonka yhtenä 

elementtinä on selvitys päästöperusteisesta kulutusverosta.  

Julkisuudessa on moitittu kotimaista naudanlihantuotantoa ilmaston kannalta 

haitalliseksi ja on esitetty, että sitä pitäisi rajoittaa fiskaalisin toimin.  

 

Huoltovarmuuden, maaseudun elinkeinojen ja suomalaisen tuotantotavan 

huomioiden pyydämme eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokuntaa 

varmistamaan, että päästöperusteinen kulutusverotus ei kohdistuisi 

kotimaiseen ruokaan. Olisi hyvin lyhytnäköistä sanktioida sellaista tuotantoa, 

jonka ilmastovaikutuksiin on mahdollista vaikuttaa ja jota voimme näillä 

leveysasteilla harjoittaa.   

  
 

Kunnioittavasti,  
 
 

Pihvikarjankasvattajien liitto ry 

Tero Hosike, puheenjohtaja, Huittinen (tero.hosike@pihvikarjaliitto.fi) 

Anssi Hänninen, varapuheenjohtaja, Rautalampi 

Piia-Liina Anttila, hallituksen jäsen, Ylöjärvi 

Esa Karjalainen, hallituksen jäsen, Vaala 

Mikko Peura, hallituksen jäsen, Jalasjärvi 

Aku Länninki, hallituksen jäsen, Forssa 

Esko Rissanen, hallituksen jäsen, Pieksämäki 

Jaakko Veräväinen, hallituksen jäsen, Hämeenlinna  

 


